
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Omnicomprensivo Popoli  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Liceo Scientifico - IPSIA  - ITC 

 Sede legale: Viale Bruno Buozzi  POPOLI –PE- Tel. 085/98317  

Em@il:  peis001008@istruzione.it  -  E-m@il certificata: peis001008@pec.istruzione.it 

Website -http://omnicomprensivopopoli.edu.it/ 
Cod. fisc. 81000590687 – Cod Mecc. PEIS001008 . CODICE UNIVOCO: UFRVLE 

  
Termine e modalità per la presentazione attraverso l’applicativo “ARGO MAD” delle domande 

di messa a disposizione (MAD) per l’a.s. 2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il D.M. n. 131/2007 relativo al “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale 

docente ed educativo”;  

VISTO il D.M. n. 430/2000 relativo al “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale 

ATA”;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99, recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

TENUTO CONTO dell’eventualità di esaurimento delle graduatorie di Istituto e della necessità di 

dover procedere alla stipula di contratti a tempo determinato, inclusi posti di sostegno;  

RITENUTO necessario regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per consentire agli 

Uffici preposti un regolare funzionamento;  

 

DISPONE 

 
che le domande di messa a disposizione (MAD), per tutte le tipologia di posto e per tutte le classi di 

concorso per l’a.s. 2023/2024 saranno accettate a partire da giorno 14 luglio 2023 e fino al giorno 31 

Agosto 2023 solo ed esclusivamente attraverso l’utilizzo dell’applicativo “ARGO MAD” presente al 

seguente link: https://mad.portaleargo.it 

  

Le MAD pervenute fuori dal suddetto periodo e senza l’utilizzo dell’applicativo “ARGO MAD” non 

saranno prese in considerazione.  

Nel caso di personale docente, nell’oggetto andranno altresì specificati in modo chiaro, la tipologia di 

posto (comune, sostegno – indicare eventuale possesso del titolo di specializzazione, classe di 

concorso, etc.) e, qualora se ne ravvisi la necessità, verranno graduate sulla base della tabella di 

valutazione dei titoli per l’inserimento nella graduatoria di istituto di terza fascia.    

Le domande, rese in autocertificazione ai sensi del DPR n. 445/2000, dovranno essere corredate da CV 

formato europeo e copia del titolo di studio, diploma o certificato di laurea completo di CFU e da 

copia di documento di identità in corso di validità.  

Per eventuale messa a disposizione per supplenza su posti di sostegno è necessario allegare copia del 

titolo di specializzazione richiesto.  

 

Le MAD non conformi a quanto suindicato non saranno prese in considerazione.  

 

 

 

file://///SERVER/users/scambio/Documents%20and%20Settings/BalassoneL/Desktop/peri020008@istruzione.it%20
mailto:E-m@il
mailto:peis001008@pec.istruzione.it
https://mad.portaleargo.it/




 

 

Le autodichiarazioni potranno essere oggetto di verifica da parte dell’Amministrazione. La presente 

disposizione ha inoltre valore retroattivo per le domande finora pervenute, pertanto gli interessati sono 

invitati ad attenersi alla presente disposizione e regolarizzare la loro richiesta.  

Si ricorda, inoltre, che le domande di messa a disposizione possono essere presentate esclusivamente 

dal personale che NON risulta iscritto in alcuna graduatoria di I, II, e III fascia di nessuna provincia e 

ciò dovrà essere espressamente dichiarato nell’istanza.  

 

Si precisa che, secondo la normativa vigente, tali candidature potranno essere prese in considerazione 

solo dopo aver esaurito le graduatorie di Istituto e degli istituti Scolastici delle scuole viciniore della 

Provincia.     

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                          (firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

                                                                                                Dott. Prof.  Patrizia Corazzini 


		2023-07-10T13:15:12+0200
	CRZPRZ62L47Z112K




